Serà requisit mínim de solvència tècnica i professional que l’import anual 
acumulat de les contraprestacions percebudes per la realització dels 
serveis ressenyats en el primer paràgraf d’aquesta clàusula, a l’any de 
major execució sigui igual o superior a  dos milions quatre-cents quaranta 

mil tres-cents noranta-cinc EUROS (2.440.395 €), que es correspon amb el 
70% de l’anualitat mitjana del contracte. 

Per determinar que un treball o servei és d’igual o similar naturalesa al 
que constitueix l’objecte del contracte s’atendrà als tres primers dígits 
dels respectius codis de la CPV.

[...]

de dotació de crèdit pressupostari en l’estat de despeses del Pressupost de la 
corporació. 

8.- Valor estimat del contracte (VEC) 

A efectes de determinar la publicitat i el procediment d’adjudicació, el valor 
estimat del contracte (VEC) ascendeix a la quantitat de “vuitanta-set milions 
cent cinquanta-sis-mil nou-cents setanta-un EUROS” (87.156.971 €), IVA no 
inclòs, essent aquest l’import net de la xifra de negoci que estima l’òrgan de 
contractació que generarà l’empresa concessionària durant l’execució del 
contracte, d’acord amb l’Estudi economicofinancer que s’acompanya al present 
Plec com a Annex II i III.